
UCHWAŁA NR LXII/612/2022 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 6k i art. 6j ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1297) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), Rada Gminy Świdnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi ustalana jest w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Opłata, określona w ust.1 stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od każdej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość w wysokości 26,00 zł. 

4. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się wyższą stawkę opłaty w wysokości 52,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość. 

5. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady, stanowiące odpady 
komunalne, w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,00 zł od każdej osoby zamieszkującej dana 
nieruchomość. 

§ 2. 1. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zdeklarowanej liczby pojemników 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w § 2 ust. 2. Przez zdeklarowaną liczbę pojemników rozumie 
się iloczyn liczby pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz 
liczby ich opóźnień lub odbiorów wynikających z harmonogramu odbioru odpadów komunalnych. 

2. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności w wysokości: 

1) 6,35 zł - za pojemnik o pojemności 120 l; 

2) 12,70 zł – za pojemnik o pojemności 240 l; 

3) 58,21 zł -  za pojemnik o pojemności 1100 l; 

4) 370,42 zł - za pojemnik o pojemności 7000 l. 

3. Jeżeli właściciel nieruchomości, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się wyższą stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności w wysokości: 

1) 25,40 zł - za pojemnik o pojemności 120 l; 

2) 50,80 zł - za pojemnik o pojemności 240 l; 

3) 232,84 zł - za pojemnik o pojemności 1100 l; 

4) 1 481,68 zł - za pojemnik o pojemności 7000 l. 

§ 3. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 181,90 zł 
za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 727,60 zł za rok 
od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

Id: 9DFCA565-7C35-45B1-88D3-460068D56593. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje od 
1 lipca 2022 roku. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: 9DFCA565-7C35-45B1-88D3-460068D56593. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z 11 sierpnia 2021 o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz. U. z 2021 poz.
1648), uchwała Rady Gminy podjęta w oparciu art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy zmienianej w art. 1 ww. ustawy
przed dniem wejścia jej w życie zachowuje moc, nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 2022 r. Wobec
powyższego zasadnym jest podjęcie nowej uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za
pojemnik w celu dostosowania prawa miejscowego do nowego porządku prawnego. Wysokość opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych nie ulega
zmianie.

Id: 9DFCA565-7C35-45B1-88D3-460068D56593. Podpisany Strona 1




